



## PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

O MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 2/2019, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: TIAGO DURLO MEDEIROS - ME - 7984					
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	SERVIÇOS GERAIS	23.132,75000	23.132,75
1.1	2,50	M2	SERVIÇOS GERAIS - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	391,48000	978,70
1.2	4,00	MÉS	SERVIÇOS GERAIS - LOCACAO DE CONTAINER	672,42000	2.689,68
1.3	1,00	UN	SERVIÇOS GERAIS - ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	1.813,43000	1.813,43
1.4	9,00	M2	SRRVIÇOS GERAIS - EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF 04/2016	742,82000	6.685,38
1.5	96,60	M2	SERVIÇOS GERAIS - TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	64,22000	6.203,65
1.6	576,00	M2	SERVIÇOS GERAIS - LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M, ALTURA POR PECA DE 2,0 M, INCLUINDO SAPATAS E ITENS NECESSARIOS A INSTALACAO - M2XMES	8,22000	4.734,72
1.7	2,40	M3	SERVIÇOS GERAIS - REMOÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO BETUMINOSO	11,33000	27,19
2	1,00	UN	LOCAÇÃO DE OBRA	3.077,41000	3.077,41
2.1	16,00	H	LOCAÇÃO DA OBRA - TOPOGRAFO	40,58000	649,28
2.2	8,00	H	LOCAÇÃO DA OBRA - AUXILIAR DE TOPOGRAFO	16,55000	132,40
2.3	8,00	H	LOCAÇÃO DA OBRA - LOCACAO DE TEODOLITO ELETROICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	2,50000	20,00
2.4	47,50	M	LOCAÇÃO DA OBRA - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	47,91000	2.275,73
3	1,00	UN	INFRAESTRUTURA	70.371,10000	70.371,10
3.1	0,10	M3	INFRAESTRUTURA - VIGA DE FUNDAÇÃO - LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	228,94000	22,89
3.2	9,72	M2	INFRAESTRUTURA - VIGA DE FUNDAÇÃO - IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS	12,56000	122,08
3.3	1,22	M3	INFRAESTRUTURA - VIGA DE FUNDAÇÃO - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	125,76000	153,43
3.4	9,72	M2	INFRAESTRUTURA - VIGA DE FUNDAÇÃO - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	89,78000	872,66
3.5	25,10	KG	INFRAESTRUTURA - VIGA DE FUNDAÇÃO - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	14,88000	373,49
3.6	49,60	KG	INFRAESTRUTURA - VIGA DE FUNDAÇÃO - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	8,66000	429,54
3.7	37,90	KG	INFRAESTRUTURA - VIGA DE FUNDAÇÃO - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	12,05000	456,70
3.8	1,34	M3	INFRAESTRUTURA - VIGA DE FUNDAÇÃO - CONCRETO AUTOADENSAVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C25, ESPALHAMENTO SF2, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 15823)	411,37000	551,24
3.9	35,30	M2	INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	12,56000	443,37
3.10	24,90	M3	INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - CONCRETO AUTOADENSAVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C25, ESPALHAMENTO SF2, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 15823)	411,37000	10.243,11
3.11	116,50	KG	INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	14,88000	1.733,52
3.12	69,60	KG	INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	9,82000	683,47
3.13	23,52	M2	INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	28,33000	666,32
3.14	24,90	M3	INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	40,80000	1.015,92



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Processo Administrativo nº 410/2019 - Tomada de Preço nº 2/2019

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Valor Unit.	Valor Total
3.15	35,90	M2	INFRAESTRUTURA - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	155,53000	5.583,53
3.16	75,00	M	INFRAESTRUTURA - ESTACAS - PERFURAÇÃO ESTACA ESCAVADA HÉLICE CONTÍNUA D = 35CM	74,03000	5.552,25
3.17	1,00	UN	INFRAESTRUTURA - ESTACAS - MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO HÉLICE CONTÍNUA	37.014,00000	37.014,00
3.18	7,22	M3	INFRAESTRUTURA - ESTACAS - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0, SLUMP = 220 +/- 20 MM, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	515,47000	3.721,69
3.19	111,06	KG	INFRAESTRUTURA - ESTACAS - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_12/2015	6,59000	731,89
4	1,00	M2	SUPRAESTRUTURA	85.401,70000	85.401,70
4.1	41,00	M3	SUPRAESTRUTURA - PILARES - CONCRETO AUTOADENSÁVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C30, ESPALHAMENTO SF2, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 15823)	419,70000	17.207,70
4.2	582,90	KG	SUPRAESTRUTURA - PILARES - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	12,15000	7.082,24
4.3	1.515,70	KG	SUPRAESTRUTURA - PILARES - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	7,13000	10.806,94
4.4	185,60	M2	SUPRAESTRUTURA - PILARES - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	111,60000	20.712,96
4.5	5,70	M3	SUPRAESTRUTURA - VIGAS LONGARINAS - CONCRETO AUTOADENSÁVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C30, ESPALHAMENTO SF2, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 15823)	419,70000	2.392,29
4.6	62,80	KG	SUPRAESTRUTURA - VIGAS LONGARINAS - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	12,15000	763,02
4.7	101,00	KG	SUPRAESTRUTURA - VIGAS LONGARINAS - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	10,41000	1.051,41
4.8	29,90	KG	SUPRAESTRUTURA - VIGAS LONGARINAS - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	7,62000	227,84
4.9	128,80	KG	SUPRAESTRUTURA - VIGAS LONGARINAS - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	7,13000	918,34
4.10	52,90	M2	SUPRAESTRUTURA - VIGAS LONGARINAS - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	92,72000	4.904,89
4.11	198,12	M	SUPRAESTRUTURA - VIGAS LONGARINAS - FABRICAÇÃO DE ESCORAS DE VIGA DO TIPO GARFO, EM MADEIRA. AF_12/2015	20,51000	4.063,44
4.12	8,00	M3	SUPRAESTRUTURA - LAGES - CONCRETO AUTOADENSÁVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C30, ESPALHAMENTO SF2, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 15823)	419,70000	3.357,60
4.13	585,60	KG	SUPRAESTRUTURA - LAGES - ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	7,87000	4.608,67
4.14	52,20	KG	SUPRAESTRUTURA - LAGES - ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	9,56000	499,03
4.15	102,20	KG	SUPRAESTRUTURA - LAGES - ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	10,62000	1.085,36
4.16	46,50	M2	SUPRAESTRUTURA - LAGES - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M², PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	86,30000	4.012,95
4.17	46,50	M2	SUPRAESTRUTURA - LAGES - PERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	36,71000	1.707,02
5	1,00	M2	REVESTIMENTOS	42.805,57000	42.805,57
5.1	168,60	M2	REVESTIMENTOS - PILARES - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	1,91000	322,03
5.2	23,04	M2	REVESTIMENTOS - PILARES - CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	16,29000	375,32
		M2	30,48 13,20 BDI 1 16,29		



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Processo Administrativo nº 410/2019 - Tomada de Preço nº 2/2019

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Valor Unit.	Valor Total
5.3	23,04	M2	REVESTIMENTOS - PILARES - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	34,20000	787,97
5.4	145,56	M2	REVESTIMENTOS - PILARES - REVESTIMENTO EM PORCELANATO PARA FACHADA AÇO CORTEN DIM. 60X120CM APLICADO COM ACIII - E M2 145,56 187,50 BDI 1 231,34	231,34000	33.673,85
5.5	23,04	M2	REVESTIMENTOS - PILARES - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	15,19000	349,98
5.6	23,04	M2	REVESTIMENTOS - PILARES - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	2,29000	52,76
5.7	23,04	M2	REVESTIMENTOS - PILARES - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	11,18000	257,59
5.8	19,35	ML	REVESTIMENTOS - PILARES - SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS, BISNAGA 310ML	40,15000	776,90
5.9	30,48	M2	REVESTIMENTOS - VIGAS LONGARINAS - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 M2 30,48 1,55 BDI 1 1,91	1,91000	58,22
5.10	30,48	M2	REVESTIMENTOS - VIGAS LONGARINAS - CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	16,29000	496,52
5.11	30,48	M2	REVESTIMENTOS - VIGAS LONGARINAS - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	34,20000	1.042,42
5.12	30,48	M2	REVESTIMENTOS - VIGAS LONGARINAS - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	15,19000	462,99
5.13	30,48	M2	REVESTIMENTOS - VIGAS LONGARINAS - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	2,29000	69,80
5.14	30,48	M2	REVESTIMENTOS - VIGAS LONGARINAS - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	11,18000	340,77
5.15	16,16	M2	REVESTIMENTOS - VIGAS INCLINADAS - REVESTIMENTO EM PORCELANATO PARA FACHADA AÇO CORTEN DIM. 60X120CM APLICADO COM ACIII - E M2 16,16 187,50 BDI 1 231,34	231,34000	3.738,45
6	1,00	UN	ILUMINAÇÃO	7.531,14000	7.531,14
6.1	8,00	UN	ILUMINAÇÃO - REFLETOR EM ALUMÍNIO COM SUPORTE E ALÇA, LÂMPADA 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	273,13000	2.185,04
6.2	2,00	UN	ILUMINAÇÃO - LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	45,27000	90,54
6.3	5,00	UN	ILUMINAÇÃO - CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_05/2018	160,31000	801,55
6.4	240,00	M	ILUMINAÇÃO - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 M	4,33000	1.039,20
6.5	0,60	UN	ILUMINAÇÃO - GRADIL PROTEÇÃO REFLETOR	458,57000	275,14
6.6	70,00	M	ILUMINAÇÃO - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	15,29000	1.070,30
6.7	3,00	UN	ILUMINAÇÃO - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	10,44000	31,32
6.8	1,00	UN	ILUMINAÇÃO - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	1.626,68000	1.626,68
6.9	1,00	UN	ILUMINAÇÃO - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	372,83000	372,83
6.10	1,00	UN	ILUMINAÇÃO - RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	38,54000	38,54
7	1,00	M3	PAISAGISMO	12.555,31000	12.555,31
7.1	41,62	M2	PAISAGISMO - CANTEIROS - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	82,90000	3.450,30
7.2	13,00	M	PAISAGISMO - CANTEIROS - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	46,18000	600,34
7.3	17,00	M2	PAISAGISMO - CANTEIROS - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO	94,03000	1.598,51



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Processo Administrativo nº 410/2019 - Tomada de Preço nº 2/2019

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Valor Unit.	Valor Total
7.4	6,88	M3	CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016		
			PAISAGISMO - CANTEIROS - TERRA VEGETAL (GRANEL)	232,66000	1.600,70
7.5	41,62	M2	PAISAGISMO - CANTEIROS - IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF_06/2018	41,15000	1.712,66
7.6	30,00	UN	PAISAGISMO - CANTEIROS - MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO, CLUSIA/GARDENIA/MOREIA BRANCA/ AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM	51,04000	1.531,20
7.7	41,62	M2	PAISAGISMO - CANTEIROS - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	34,20000	1.423,40
			M2 41,62 27,72 BDI 1 34,20		
7.8	41,62	M2	PAISAGISMO - CANTEIROS - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	10,04000	417,86
7.9	0,57	M3	PAISAGISMO - CANTEIROS - GRAUTE FGK=15 MPA; TRAÇO 1:0,04:2,0:2,4 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015	386,57000	220,34
8	1,00	M2	CORETO	21.268,44000	21.268,44
8.1	0,60	M3	CORETO - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	431,76000	259,06
8.2	0,60	M3	CORETO - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	214,21000	128,53
8.3	5,40	M2	CORETO - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS. M2	12,56000	67,82
8.4	4,32	M2	CORETO - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	28,33000	122,39
8.5	0,60	M3	CORETO - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	40,80000	24,48
8.6	5,40	M2	CORETO - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	155,53000	839,86
8.7	19,70	KG	CORETO - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	14,88000	293,14
8.8	18,00	M	CORETO - BLOCOS DE FUNDAÇÃO - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	62,52000	1.125,36
8.9	1,60	M3	CORETO - PILARES - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	448,31000	717,30
8.10	1,60	M3	CORETO - PILARES - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	214,21000	342,74
8.11	23,22	M2	CORETO - PILARES - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES CIRCULARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_06/2017	191,44000	4.445,24
8.12	45,80	KG	CORETO - PILARES - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	12,15000	556,47
8.13	223,20	KG	CORETO - PILARES - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	8,49000	1.894,97
			KG 223,20 6,88 BDI 1 8,49		
8.14	0,80	M3	CORETO - VIGAS - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	448,31000	358,65
8.15	0,80	M3	CORETO - VIGAS - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	214,21000	171,37
8.16	13,00	KG	CORETO - VIGAS - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	12,15000	157,95
8.17	35,00	KG	CORETO - VIGAS - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	10,41000	364,35
8.18	12,40	M2	CORETO - VIGAS - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	92,72000	1.149,73
8.19	0,80	M3	CORETO - LAJES - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	448,31000	358,65



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Processo Administrativo nº 410/2019 - Tomada de Preço nº 2/2019

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Valor Unit.	Valor Total
8.20	0,80	M3	CORETO - LAJES - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	214,21000	171,37
8.21	19,40	KG	CORETO - LAJES - ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	12,61000	244,63
8.22	28,00	KG	CORETO - LAJES - ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	10,99000	307,72
8.23	8,20	M2	CORETO - LAJES - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	70,50000	578,10
8.24	8,20	M2	CORETO - LAJES - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	36,71000	301,02
8.25	11,20	M2	CORETO - COBERTURA - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	82,90000	928,48
8.26	2,24	M3	CORETO - COBERTURA - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	448,31000	1.004,21
8.27	2,24	M3	CORETO - COBERTURA - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	214,21000	479,83
8.28	9,05	M2	CORETO - ALVENARIA - ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ (ESPESSURA 10CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	77,96000	705,54
8.29	18,10	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - ALVENARIA - VERNIZ SINTETICO BRILHANTE, 2 DEMAOS	22,10000	400,01
8.30	18,85	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - PILARES - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	15,19000	286,33
8.31	18,85	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - PILARES - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	2,29000	43,17
8.32	18,85	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - PILARES - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	11,18000	210,74
8.33	18,85	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - PILARES - CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	16,29000	307,07
8.34	18,85	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - PILARES - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	34,20000	644,67
8.35	16,14	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - COBERTURA - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	15,19000	245,17
8.36	16,14	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - COBERTURA - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	2,29000	36,96
8.37	16,14	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - COBERTURA - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	11,18000	180,45
8.38	16,14	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - COBERTURA - CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	16,29000	262,92
8.39	16,14	M2	CORETO - REVESTIMENTOS - COBERTURA - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	34,20000	551,99
9	1,00	M2	NIVEL DE COBERTURA	35.087,44000	35.087,44
9.1	30,66	M2	NIVEL DE COBERTURA - LAJE - LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	91,68000	2.810,91
9.2	30,66	M2	NIVEL DE COBERTURA - LAJE - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	36,71000	1.125,53
9.3	25,68	M	NIVEL DE COBERTURA - LAJE - RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	40,59000	1.042,35
9.4	68,54	M2	NIVEL DE COBERTURA - ALVENARIA - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	82,90000	5.681,97
9.5	137,08	M2	NIVEL DE COBERTURA - REVESTIMENTOS - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	34,20000	4.688,14



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
Processo Administrativo nº 410/2019 - Tomada de Preço nº 2/2019

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Valor Unit.	Valor Total
9.6	137,08	M2	NIVEL DE COBERTURA - REVESTIMENTOS - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	10,04000	1.376,28
9.7	24,40	M2	NIVEL DE COBERTURA - REVESTIMENTOS - REVESTIMENTO EM PORCELANATO PARA FACHADA AÇO CORTEN DIM. 60X120CM APLICADO COM ACIII - E	231,34000	5.644,70
9.8	27,05	M2	NIVEL DE COBERTURA - REVESTIMENTOS - REVESTIMENTO PARA FACHADA EM MOSAICO PEDRA SÃO TOMÉ ALTO RELEVO APLICADO COM ACIII - E	470,15000	12.717,56
10	1,00	UN	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	15.662,41000	15.662,41
10.1	20,00	M	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - NOTURNA	3,38000	67,60
10.2	20,00	M	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF_11/2017	38,06000	761,20
10.3	10,00	UN	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - PLACA DE ADVERTÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS MONTADA EM SUPORTE METÁLICO MÓVEL, LADO 1,00 M	64,42000	644,20
10.4	6,00	UN	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - BALIZADOR DE CONCRETO - AREIA EXTRAÍDA E BRITA PRODUZIDA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	22,10000	132,60
10.5	4,00	UN	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - BARREIRA DE SINALIZAÇÃO TIPO I DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO - UTILIZAÇÃO DE 10 VEZES	73,71000	294,84
10.6	2,40	M3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 7,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	1.265,45000	3.037,08
10.7	436,80	TXKM	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_09/2016	0,51000	222,77
10.8	1,00	UN	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - PLACA DE INAUGURACAO EM BRONZE *35X 50*CM	1.421,35000	1.421,35
10.9	1,00	UN	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - LETREIRO E BRASÃO DO MUNICÍPIO C/ INSTALAÇÃO	9.080,77000	9.080,77
Total					316.893,27

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluído o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 20 de Dezembro de 2019

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES  
Prefeito Municipal